平成 20 年 1 月 28 日

   各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木下 栄一郎

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長 利光 克仁

                                                        TEL  (052)588-0813

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社の連結子会社であります名鉄観光サービス株式会社は、本日開催の同社取締役会にお

いて、同社の子会社 MEITETSU HAWAII,INC.及び PANORAMA TRANSPORTATION,INC.を解散する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1 解散の理由

名鉄観光サービス株式会社では、米国ハワイ州における事業の効率化を図るため、現地法

人を解散することといたしました。

2 当該子会社の概要

商    号   MEITETSU HAWAII,INC.

   本 店所在地 2155 Kalakaua Avenue,Suite712,Honolulu,Hawaii 96815 U.S.A.

   代 表 者 取締役社長 長谷川 忠

   事 業 内 容   旅行業

   設 立 年 月 平成 3年 5月

   資 本 金 US$400,000

   株 主   名鉄観光サービス株式会社 100％

商    号   PANORAMA TRANSPORTATION,INC.

   本 店所在地 2155 Kalakaua Avenue,Suite712,Honolulu,Hawaii 96815 U.S.A.

   代 表 者 取締役社長 長谷川 忠

   事 業 内 容   リース業

   設 立 年 月 平成 5年 9月

   資 本 金 US$53,533

   株 主   MEITETSU HAWAII,INC. 100％

最 近の業績

（２社合算）                    （単位：千 US$）

 平成 16 年 12 月期 平成17年12月期 平成18年12月期

営 業 収 益 935 978 755

営 業 利 益 △88 △7 △140

経 常 利 益 △83 4 △122

当 期 純 利 益 △86 4 △122

純 資 産 1,208 1,213 1,093

3 日程

   平成 20 年 2 月 29 日（予定） 当該子会社における解散決議

   平成 20 年 6 月 末日（予定） 清算結了

4 当社の業績に与える影響

本件が当社の業績に与える影響は軽微であり、平成 19 年 11 月 14 日公表の平成 20 年 3

月期通期業績予想（個別・連結）の修正はありません。

以 上